
Година LI, број 172, 11. јун 2013. 3

На основу члана 159. став 7. Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 162/11-пречишћени текст 
и 167/12), Нацрта одлуке који је утврдио Одбор за статутарна питања 
дана 18. марта 2013. године, а на предлог Сената Универзитета од 17. 
априла 2013. године, Савет Универзитета, на седници одржаној 22. 
априла 2013. године, доноси

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА УНИВЕРЗИТЕТА У 
БЕОГРАДУ

 
Члан 1.

У Статуту Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду“, број 162/11-пречишћени текст и 167/12), у члану 81. став 
2. мења се и гласи:

„(2) Универзитет, односно високошколска јединица у његовом 
саставу може организовати и изводити поједине делове студија, 
као и организовати полагање испита и израду и одбрану завршног 
магистарског и специјалистичког рада и докторске дисертације, на 
језику националне мањине или на страном језику, у складу са статутом, 
а по одлуци Сената, односно наставно-научног већа факултета.’’

После става 2. додаје се нови став 2а који гласи:
‘’Универзитет, односно високошколска јединица у његовом 

саставу може остваривати студијски програм на језику националне 
мањине и страном језику уколико је такав програм одобрен, односно 
акредитован.’’

Досадашњи ст. 3-6. постају ст. 4-7.



Гласник Универзитета у Београду4

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Гласнику Универзитета у Београду’’.

(Београд, 22.4.2013. године; Број: 06-1738/5-13)

	 ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

	 Проф. др Живослав Тешић, с.р.


